苏州市区国有建设用地使用权
[bookmark: _GoBack]网上挂牌出让公告
苏地网挂[2020]1号
根据《中华人民共和国土地管理法》、《中华人民共和国城市房地产管理法》、《招标拍卖挂牌出让国有建设用地使用权规定》（国土资源部令第39号）、《江苏省国有建设用地使用权网上交易规则》、《关于进一步加强苏州市区房地产市场管理的实施意见》（苏府〔2016〕119号）、《关于进一步加强全市房地产市场调控的意见》（苏府〔2016〕150号）、《关于进一步促进全市房地产市场持续稳定健康发展的补充意见》（苏府〔2019〕38号）、《关于进一步完善我市房地产市场平稳健康发展的工作意见》（苏府〔2019〕61号），经苏州市人民政府批准，由苏州市自然资源和规划局对6宗苏州市区地块组织进行公开网上挂牌出让。现将有关事宜公告如下：
一、 出让地块基本概况
	序号
	地块位置
	地块编号
	面积
	用 途
	出让年限
	规划技术指标
	起报        总价
	保证金
	加价 幅度
	项目分割销售的比例约定

	㎡

	容积率
	建筑 密度
	绿地率
	万元
	人民币（万元）
	美元   （万元）
	人民币 （万元）

	1
	吴中经济技术开发区越溪街道文溪路北侧、溪秀路东侧
	苏地2020-WG-1号
	74634.4
	城镇住宅用地
	70
	＞1.3且≤2.5
	≤25%
	≥37%
	210842
	63260
	9651
	2110
	可以分割销售

	2
	吴中经济技术开发区郭巷街道清禾路北侧、郭渔路西侧
	苏地2020-WG-2号
	74450.2
	城镇住宅用地
	70
	＞1.3且≤2.4
	≤25%
	≥37%
	300183
	90060
	13740
	3010
	可以分割销售

	3
	吴中区胥口镇孙武路南侧、东欣路西侧
	苏地2020-WG-3号
	28399.6
	城镇住宅用地、零售商业用地、商务金融用地
	40、70
	＞1.3且≤2.0
	≤30%
	≥37%
	79135
	23750
	3623
	800
	可以分割销售

	10324.1
	城镇住宅用地
	70
	＞1.3且≤2.0
	≤30%
	≥37%

	4
	相城区渭塘镇新燕大道南、钻石路西
	苏地2020-WG-4号
	52279
	城镇住宅用地
	70
	＞1且≤2.5
	≤20%
	≥37%
	128084
	38430
	5863
	1290
	可以分割销售

	5
	高新区科技城天佑路西、科霞路南北
	苏地2020-WG-5号
	62078.4
	城镇住宅用地
	70
	＞1且≤2
	≤25%
	≥30%
	325966
	162990
	24867
	3260
	部分可以分割销售（具体详见特别说明）

	47422.6
	城镇住宅用地
	70
	＞1且≤2
	≤25%
	≥30%

	41569.3
	零售商业用地、餐饮用地、旅馆用地
	40
	≤1.7
	≤50%
	≤20%

	6
	高新区浒墅关开发区文昌路东、大同路绿化地北
	苏地2020-WG-6号
	25689
	城镇住宅用地
	70
	＞1且≤2
	≤30%
	≥40%
	64223
	19270
	2940
	650
	可以分割销售

二、出让土地起报价组成
以上地块出让总价包含国有建设用地使用权出让价款和政府有关部门收取的行政规费。具体各项行政规费详见《苏州市区国有建设用地使用权网上挂牌出让须知》。
三、出让土地受让对象
中华人民共和国境内外的自然人、法人和其他组织，除法律、法规和国家政策另有规定外，均可申请参加国有建设用地使用权挂牌竞价出让活动。可以独立竞买，也可以联合竞买。非房地产公司竞得后，可获得该地块上房地产单项开发经营权。
根据江苏省信用办《关于对国家下发的严重失信企业实施联合惩戒工作的通知》（苏信用办〔2016〕73号）要求，限制严重失信企业参加国有建设用地使用权挂牌竞价出让活动。
竞买人土地出让价款的资金来源应符合相关文件规定，并在竞得资格审查时提交书面承诺。
对于违反上述规定的竞买人，经认定构成违规参与竞买的，将认定其为国有建设用地使用权挂牌竞价出让失信行为人，禁止其在失信行为发生后三年内参加苏州市区国有建设用地使用权挂牌竞价出让活动。对于违反上述规定、构成违规参与竞买的竞得人，苏州市自然资源和规划局有权取消其竞得资格，其所支付的全部保证金不予退还，并保留要求其赔偿该地块组织网上挂牌出让支出的全部费用的权利。
四、出让土地有关事项
（一）土地出让方式
本次国有建设用地使用权网上挂牌出让采取在互联网上出让的方式进行，意向竞买人应持CA证书通过苏州市国有建设用地使用权网上出让系统（以下简称“网上出让系统”），参与网上挂牌出让竞买。CA证书办理地点在苏州高新区邓尉路9号润捷广场1幢2001室（联系电话：0512-68701110、68703189）。
（二）土地出让流程
    1.公告：本出让公告发布时间为2020年1月20日至2020年2月13日。公告发布后，意向竞买人可通过网上出让系统下载网上挂牌出让文件，也可到苏州市自然资源和规划局805室索取资料。
2.报名：公告期满后进入挂牌期，挂牌期不少于10天。符合报名资格条件的竞买申请人可于2020年2月14日上午9:00起至2020年2月25日下午16:00止持CA证书登录网上出让系统提交竞买申请，并在网上出让系统确定的银行中选择一家银行按时足额缴纳竞买保证金。
3.自由报价：网上出让系统开通竞买资格后，竞买人可进行自由报价，自由报价截止时间为2020年2月27日上午9：00。自由报价按照不低于起始价的原则，采用增价方式报价，每次报价应当在当前最高报价基础上递增1至5个整数倍的加价幅度。网上出让系统允许多次报价，报价一经确认后，不得变更或者撤销。
    4.限时竞价：本次挂牌截止时间为2020年2月27日上午10:00，挂牌截止前一小时，停止更新挂牌价格，停止更新时最高报价作为限时竞价起报价。限时竞价采用增价方式报价，每次报价应当在当前最高报价基础上递增1至5个整数倍的加价幅度。各地块在挂牌截止后进入限时竞价程序。无论竞买人在自由报价期间是否报价，均可参加限时竞价。限时竞价两次报价时间间隔不超过4分钟，若4分钟内无价格更新，报价最高者即为竞得人。
本次公告地块限时竞价起始时间如下：

2月27日10:00  苏地2020-WG-6号地块
2月27日13:00  苏地2020-WG-3号地块
2月27日11:00  苏地2020-WG-2号地块
2月27日14:00  苏地2020-WG-4号地块

2月27日15:00  苏地2020-WG-5号地块        2月27日16:00  苏地2020-WG-1号地块
5.一次报价：对设定市场指导价的6宗地块，在网上挂牌自由报价和限时竞价阶段，土地使用权网上竞价超过网上竞价中止价的，网上竞价中止，转为网上一次报价。所有取得相应地块网上竞价资格的竞买人均可参加该地块一次报价。出让人在网上竞价中止后10分钟内开通一次报价功能并发布开通的提示信息。一次报价功能开通时点即为一次报价起始时间（以服务器时间为准），一次报价起止时间为10分钟。前5分钟为一次报价资格确认阶段，后5分钟为竞买人报价阶段。竞买人报价在出让人公布的一次报价总额有效区间范围内，进行一次报价。在规定时间内未报价的，视同放弃报价资格。以一次报价中最接近所有一次报价平均价的原则确定竞得人，以其所报价格确定为地块竞得价格。（详见《土地使用权网上竞价超过市场指导价报价规则》）
本次公告设定市场指导价的6宗地块的市场指导价、竣工预售许可调整价（需工程竣工验收后方可申请预售许可）、网上竞价中止价及一次报价有效区间如下：
	序号
	地块位置
	地块编号
	市场指导价总价（元）
	竣工预售许可调整价（元）
	网上竞价中止价格（元）
	一次报价有效区间                       （元）

	1
	吴中经济技术开发区越溪街道文溪路北侧、溪秀路东侧
	苏地2020-WG-1号
	2164397600
	2359193384
	2380837360
	2380837360
	2424125312

	2
	吴中经济技术开发区郭巷街道清禾路北侧、郭渔路西侧
	苏地2020-WG-2号
	3082238280
	3328817342
	3390462108
	3390462108
	3452106874

	3
	吴中区胥口镇孙武路南侧、东欣路西侧
	苏地2020-WG-3号
	814397409
	887693176
	895837150
	895837150
	909666540

	4
	相城区渭塘镇新燕大道南、钻石路西
	苏地2020-WG-4号
	1320044750
	1425648330
	1452049225
	1452049225
	1472960825

	5
	高新区科技城天佑路西、科霞路南北
	苏地2020-WG-5号
	3330016979
	3596418338
	3663018677
	3663018677
	3728680984

	6
	高新区浒墅关开发区文昌路东、大同路绿化地北
	苏地2020-WG-6号
	657638400
	710249472
	723402240
	723402240
	736555008

6.成交通知：地块成交后，网上出让系统自行向竞得人生成《国有建设用地使用权网上挂牌出让成交通知书》。竞得人应在竞得之日起3个工作日内，持成交通知书及《出让须知》明确的报名资料原件、复印件至苏州市自然资源和规划局805室提交出让人进行竞买资格审查。（咨询电话：0512-68852870）
    7.成交确认：竞得人应在竞得之日起8个工作日内，至苏州市自然资源和规划局805室与出让人签订《国有建设用地使用权网上挂牌出让成交确认书》。对未取得国有建设用地使用权的竞买人的竞买保证金，在网上挂牌竞价结束后5个工作日内退还，保证金不计利息。
8.签订出让合同：成交确认书签订后，竞得人应在竞得之日起10个工作日内与出让人签订《国有建设用地使用权出让合同》，并按规定要求支付土地出让价款。
（三）特别说明
本次出让的城镇住宅用地均不得设置带有私家花园的低层独立式住宅。
本次网上挂牌出让公告地块的特别说明事项详见《苏州市区国有建设用地使用权网上挂牌出让须知》。
    （四）应急处置
    网上挂牌出让过程中，因受到网络病毒、黑客入侵，或者电力传输中断、网络通讯异常、软硬件故障及不可抗力等原因，导致网上出让系统不能正常运行的，网上挂牌出让活动暂停，待故障排除后继续进行。苏州市自然资源和规划局将在恢复网上挂牌出让前24小时内按原途径发布恢复网上竞买公告，并公布相关监管部门查证的系统故障原因。
因竞买人的计算机系统遭受网络病毒、黑客入侵，或者电力传输中断、网络通讯异常、软硬件故障等原因，竞买人不能正常参与网上挂牌出让活动的，网上挂牌出让活动不因此停止。
（五）法律责任
因受到网络病毒、黑客入侵，或者电力传输中断、网络通讯异常、软硬件故障及不可抗力等原因，导致网上出让系统不能正常运行的，出让人不承担责任。因竞买人的计算机系统遭受网络病毒、黑客入侵，或者电力传输中断、网络通讯异常、软硬件故障等原因导致竞买人不能正常参与网上出让的，或者竞买人的CA证书丢失或被他人冒用、盗用的，出让人不承担责任。竞得人不符合出让公告、出让须知等文件约定条件参与竞买的，竞得结果无效，造成的损失由其依法承担赔偿责任。
五、咨询及资料索取
（一）网上挂牌出让咨询及资料索取
意向竞买人或申请人如对网上挂牌出让操作方式和流程需作咨询和辅导的、需现场索取相关资料的，请与苏州市自然资源和规划局联系，地址：干将西路1018号805室，联系电话：0512-68852870、68633299、65336386。
（二）出让地块情况咨询
网上挂牌出让地块和相关详细情况，意向竞买人或申请人可向苏州市自然资源和规划局咨询也可根据公告地块位置向所在行政辖区自然资源和规划管理部门进行咨询，具体联系方式如下：
苏州市自然资源和规划局  联系人：朱敏 马健德  联系电话：0512-68633299、68852870
苏州市自然资源和规划局吴中分局  联系人：孙伟峰 沈晶  联系电话：0512-65133952、65279096
苏州市自然资源和规划局相城分局  联系人：胡冰  联系电话：0512-66181270
苏州市自然资源和规划局高新区（虎丘）分局  联系人：袁碧蓉  联系电话：0512-68751030
苏地2020-WG-1号地块为市政府储备地块，地块具体情况也可向苏州市土地储备中心咨询，联系人：赵亚军、彭宅记  联系电话：0512-65212776、65212770
苏州市自然资源和规划局网址：http://zrzy.jiangsu.gov.cn/sz/
苏州市自然资源和规划局国有建设用地使用权网上出让系统网址：
http://221.224.76.18/
特此公告
                                                  苏州市自然资源和规划局
2020年1月20日